
Zarządzenie Nr 399/2017 

Prezydenta Miasta Tczewa 

z dnia 31 października 2017 r.  

 

 

w sprawie aktualizacji wysokości podstawowych kwot rocznych dotacji dla szkół                           

i przedszkoli na rok 2017 w Gminie Miejskiej Tczew 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny (t.j. Dz. U.                 
z 2017 r. poz. 1875), art. 78b  ust. 1- 3, art. 90 ust. 1-1c oraz art. 78e ust.1 i 89 d ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.)                           
oraz  w wykonaniu uchwały Nr XXIV/190/2016 Rady Miejskiej Tczew z dnia 24 listopada 
2016 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji da publicznych                                 
i niepublicznych placówek oświatowych prowadzonych przez inne organy niż Gmina Miejska 
Tczew oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania  

zarządza się, co następuje 

§ 1 
Określa się podstawowe  kwoty rocznych dotacji dla szkół i przedszkoli w Gminie Miejskiej 
Tczew: 

1) podstawowa kwota dotacji dla przedszkoli na rok 2017, ustalona zgodnie                               
z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia, wynosi 10 002,99zł; 

2) podstawowa kwota dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział 
przedszkolny na rok 2017, ustalona zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
zarządzenia, wynosi 4 332,24 zł; 

3) podstawowa kwota dotacji dla szkół podstawowych na rok 2017, ustalona zgodnie                
z  załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia, wynosi 7 478,75 zł ; 

4) podstawowa kwota dotacji dla gimnazjów i klas gimnazjalnych  na rok 2017, ustalona 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia, wynosi 10 141,59 zł 
 

§2 
Ogłasza się w Biuletynie Informacji Publicznej: 

1) podstawowe kwoty rocznych dotacji na rok 2017 określone w §1 niniejszego 
zarządzenia; 

2) statystyczne liczby uczniów w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę 
Miejską Tczew 

§3 
Podstawowe kwoty dotacji określone w §1 stanowią podstawę wypłacania dotacji dla 
podmiotów uprawnionych do otrzymywania dotacji podmiotowej z budżetu Gminy Miejskiej 
Tczew począwszy od listopada br. oraz stanowią podstawę dokonania wyrównania kwot 
dotacji wypłaconych w miesiącach od stycznia do października 2017 r. 
 

§4 
Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji. 
 

 
 
 
 
 



§ 5 
Traci moc zarządzenie nr 85/2017 Prezydenta Miasta Tczewa z dnia 31 marca 2017 r.                         
w sprawie określenia kwoty dotacji przysługującej publicznym i niepublicznym placówkom 
oświatowym prowadzonym przez osoby prawne i fizyczne inne niż Gmina Miejska Tczew.  
 

§6 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

Prezydent Miasta Tczewa 
 
             Mirosław Pobłocki



 

Załączniki nr 1 do Zarządzenia Nr 399/2017 Prezydenta Miasta Tczewa z dnia 31.10.2017 r.. 
 

Podstawowa kwota dotacji  dla przedszkoli na 2017 r. 
 

L.P. Metoda obliczenia podstawowej  kwoty dotacji dla przedszkoli o której mowa w  art. 78b ust. 1  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, z późn. zm.)  
 

1 Kwota wydatków bieżących, o których mowa w art. 78b ust. 10 ustawy, zaplanowanych na prowadzenie przedszkoli w 

budżecie Gminy Miejskiej Tczew 1 794 512  

2 pomniejszona o: 

1) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy Miejskiej Tczew opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską Tczew, stanowiące dochody budżetu 

gminy 
84 000 

 

2) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy Miejskiej Tczew  opłaty za wyżywienie  

w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską Tczew, stanowiące dochody budżetu Gminy Miejskiej 

Tczew 
0,00 

 

3) suma iloczynów odpowiednich kwot przewidzianych w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy 

Miejskiej Tczew  na uczniów niepełnosprawnych w przedszkolach, posiadających orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 127 ust. 10 ustawy - Prawo oświatowe wydane ze względu 

na odpowiednie rodzaje niepełnosprawności, oraz statystycznej liczby tych uczniów w tych przedszkolach  

(statystyczna liczba uczniów = 0) 

0,00 

 

4) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy Miejskiej Tczew wydatki bieżące finansowane z 

użyciem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na prowadzenie  w przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Miejska Tczew 
0,00 

 

5) iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Miejskiej Tczew na 

dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w przedszkolu, posiadające opinię o potrzebie 

wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, o której mowa w art. 127 ust. 10 ustawy - Prawo oświatowe 

oraz statystycznej liczby tych dzieci w tych przedszkolach. 

 (statystyczna liczba uczniów=0) 

0,00 

 

6) iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Miejskiej Tczew na 

uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w przedszkolach, posiadającego orzeczenie o potrzebie 

zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, o których mowa w art. 127 ust. 10 ustawy - Prawo oświatowe, oraz 

statystycznej liczby uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w tych przedszkolach 

                                                                                                                                  (statystyczna liczba uczniów= 0) 

0,00 

 

7) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy Miejskiej Tczew wydatki bieżące na programy, o 

których mowa w art. 90u, w tych przedszkolach   
0,00  

3 
 Kwota wydatków bieżących  w 2017 r. – ustalona  do obliczenia podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli  

 1 710 512 
 

4  statystyczna ogólna  liczba uczniów w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską Tczew  

(dane wg SIO na 30 września 2016 r oraz 30 września 2017 r. 171  

5 pomniejszona o: 
statystyczną liczbę uczniów niepełnosprawnych w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejską 

Tczew, posiadających  orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego  o którym mowa w art. 127 ust. 

10 ustawy - Prawo oświatowe, wydane ze względu na odpowiednie rodzaje niepełnosprawności   

-stan wg Systemu Informacji Oświatowej  na 30.09.2017 
0 

 

6 
Statystyczna liczba uczniów do obliczenia podstawowej kwoty dotacji 

 171 
 

7 Podstawowa kwota dotacji  dla przedszkoli   na rok 2017   
(kwota z pozycji 3 podzielona przez statystyczną liczbę uczniów pozycja 6) 10 002,99  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                Prezydent Miasta Tczewa 
 
                                                                                                                    Mirosław Pobłocki  
 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 399/2017 Prezydenta Miasta Tczewa z dnia 31.10.2017 r. 

Podstawowa kwota dotacji dla oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkole podstawowej na 2017r. 

 

L.P. Metoda obliczenia  podstawowej  kwoty dotacji, o której mowa w  art. 78b ust. 2  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
 (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, z późn. zm.)  

1 Kwota wydatków bieżących, o których mowa wart. 78 b ust. 10 ustawy o systemie oświaty, zaplanowana na 

prowadzenie oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych   1 232 796 

2 pomniejszona o: 

1) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy Miejskiej Tczew opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w tych oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, 
stanowiące dochody budżetu gminy 

1250 

2) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy Miejskiej Tczew opłaty za wyżywienie
w tych oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, stanowiące dochody budżetu 
miasta 

0,00 

3) sumę iloczynów odpowiednich kwot przewidzianych w części oświatowej subwencji ogólnej 
dla Gminy Miejskiej Tczew na uczniów niepełnosprawnych w oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego o których 
mowa w  art. 127 ust. 10 ustawy - Prawo oświatowe, wydane ze względu na odpowiednie 
rodzaje niepełnosprawności  oraz statystycznej liczby uczniów w tych oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych  
(statystyczna liczba uczniów = 4) 

105 164,84 

4) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy Miejskiej Tczew wydatki bieżące 
finansowane z użyciem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na prowadzenie 
tych szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, z przeznaczeniem na 
ten oddział przedszkolny 

0,00 

5) iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Miejskiej 
Tczew na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w oddziale przedszkolnym w 
szkole podstawowej, posiadające opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka  
o której mowa w art. 127 ust. 10 ustawy - Prawo oświatowe,  oraz statystycznej liczby tych 
dzieci w tych oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych  
(statystyczna liczba uczniów=0) 

 

6) iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Miejskiej 
Tczew na uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych  w oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych, posiadającego orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych, o których mowa w art. 127 ust. 10 ustawy - Prawo oświatowe oraz 
statystycznej liczby uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w tych oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych   
                                                                                                   (statystyczna liczba uczniów = 0) 

0,00 

7) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy Miejskiej Tczew wydatki bieżące na 
programy, o których mowa w art. 90u ustawy o systemie oświaty, w tych oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych 

0,00 

3 
 Kwota wydatków bieżących  w 2017 r. - do obliczenia podstawowej kwoty dotacji dla szkół podstawowych, w 
których zorganizowano oddział przedszkolny  

 
1 126 381,16 

4  statystyczna ogólna  liczba uczniów w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Miejską Tczew (stan wg SIO na 30 września 2016 r.)  w rozumieniu art. 78 c ust. 1 ustawy o systemie oświaty 264  

5 pomniejszona o: 
statystyczną liczbę uczniów niepełnosprawnych w tych  oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, posiadających  orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa 
w art. 127 ust. 10 ustawy - Prawo oświatowe wydanych ze względu na odpowiednie rodzaje 
niepełnosprawności (stan wg Systemu Informacji Oświatowej (SIO) na 30.09.2016 r.)  

4 

6 
Statystyczna liczba uczniów w oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej  

 260 

7 
Podstawowa kwota dotacji na ucznia w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej 

na 2017r. 
 (kwota z pozycji 3 podzielona przez statystyczną liczbę uczniów pozycja 6)  

4 332,24 

 

 
 
 

                                                                                                                                                                                 Prezydent Miasta Tczewa 
 
                                                                                                           Mirosław Pobłocki 



 

Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 399/2017 Prezydenta Miasta Tczewa z dnia 31.10.2017r. 

Podstawowa kwota dotacji  dla szkół podstawowych na 2017 r. 

 

L.P. Metoda obliczenia podstawowej  kwoty dotacji, o której mowa w  art. 78b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U.        
z 2016 r. poz. 1943, z późn. zm.)  

1 Kwota wydatków bieżących, o których mowa wart. 78 b ust. 10 ustawy o systemie oświaty zaplanowanych przez 
Gminę Miejską Tczew na prowadzenie szkół danego typu i rodzaju (publicznych szkół podstawowych) 35 470 777 

2 pomniejszona o: 

1) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy Miejskiej Tczew opłaty za wyżywienie                      
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Tczew (szkołach 
podstawowych), stanowiące dochody budżetu gminy 

0,00 

2) sumę iloczynów odpowiednich kwot przewidzianych w części oświatowej subwencji 
ogólnej dla Gminy Miejskiej Tczew na uczniów niepełnosprawnych, niedostosowanych 
społecznie lub zagrożonych niedostosowaniem społecznym w szkołach danego typu i rodzaju 
(szkołach podstawowych), posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego o 
których mowa w art. 127 ust. 10 ustawy - Prawo oświatowe, wydane ze względu na 
odpowiednie rodzaje niepełnosprawności, niedostosowanie społeczne lub zagrożenie 
niedostosowaniem społecznym, oraz statystycznej liczby tych uczniów w tych szkołach, z wyłączeniem 
uczniów szkół specjalnych 
                                                                                              (statystyczna liczba uczniów 33) 

2 356 677,93 

3) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy Miejskiej Tczew wydatki bieżące 
finansowane z użyciem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na prowadzenie 
szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Tczew 

0,00 

4) iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Miejskiej 
Tczew. na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w szkole danego typu i rodzaju 
(szkole podstawowej), posiadające opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju 
dziecka o której mowa w art. 127 ust. 10 ustawy - Prawo oświatowe, oraz statystycznej liczby 
tych dzieci w tych szkołach   
(statystyczna liczba uczniów= 0)  

0,00 

5) iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej na uczestnika zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych  w szkołach danego typu i rodzaju (szkołach podstawowych), 
posiadającego orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, o której mowa 
w art. 127 ust. 10 ustawy - Prawo oświatowe oraz statystycznej liczby uczestników zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych w tych szkołach 

                                                                                                  (statystyczna liczba uczniów =0) 

0,00 

6) zaplanowaną na rok budżetowy w budżecie Gminy Miejskiej Tczew kwotę dotacji, o której 
mowa w art.22ae ust. 3, dla szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Tczew 

623 392 

7) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy Miejskiej Tczew wydatki bieżące na 
finansowanie działalności internatów w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Miejską Tczew 

0,00 

8) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy Miejskiej Tczew wydatki bieżące na 
programy, o których mowa w art. 90u ustawy o systemie oświaty, w tych szkołach  

0,00 

3 Kwota wydatków bieżących  w 2017 r. - do obliczenia Podstawowej Kwoty Dotacji dla szkół podstawowych 
publicznych 32 487 707,07 

4 statystyczna ogólna  liczba uczniów w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Tczew 
(stan wg SIO na 30 września 2016 r.) w rozumieniu art. 78c ust. 1 ustawy o systemie oświaty 

4377 

5 pomniejszona o: 

statystyczną liczbę uczniów niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie lub 
zagrożonych niedostosowaniem społecznym w tych szkołach podstawowych, posiadających 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o której mowa w art. 127 ust. 10 ustawy - 
Prawo oświatowe, wydane ze względu na odpowiednie rodzaje niepełnosprawności, 
niedostosowanie społeczne lub zagrożenie niedostosowaniem społecznym  (stan wg Systemu 
Informacji Oświatowej (SIO) na 30 września 2016 r.) 

33 

6 STATYSTYCZNA LICZBA UCZNIÓW  DO OBLICZENIA PKD 4344 

7 PODSTAWOWA KWOTA DOTACJI -  PKD 2017  (kwota z pozycji 3 podzielona przez statystyczną liczbę 
uczniów pozycja 6)  7 478,75 

 

                                                                     Prezydent Miasta Tczewa 
 

                                                                   Mirosław Pobłocki  



 

Załącznik 4 do Zarządzenia nr 399/2017 Prezydenta Miasta Tczewa z dnia 31.10.2017 r. 

Podstawowa kwota dotacji dla gimnazjów i klas gimnazjalnych na 2017r.  

 

L.P. Metoda obliczenia  podstawowej  kwoty dotacji, o której mowa w  art. 78b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 1943, z późn. zm.)  

1 Kwota wydatków bieżących, o których mowa wart. 78b ust. 10 ustawy o systemie oświaty, zaplanowanych 
przez Gminę Miejską Tczew na prowadzenie publicznych gimnazjów i klas gimnazjalnych  13 969 935,56 

2 pomniejszona o: 

1) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy Miejskiej Tczew opłaty za 
wyżywienie w gimnazjach prowadzonych przez Gminę Miejską Tczew oraz klasach 
gimnazjalnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Tczew 
stanowiące dochody budżetu ……. 

0,00 

2)sumę iloczynów odpowiednich kwot przewidzianych w części oświatowej subwencji 
ogólnej dla Gminy Miejskiej Tczew na uczniów niepełnosprawnych, niedostosowanych 
społecznie lub zagrożonych niedostosowaniem społecznym w publicznych gimnazjach 
i klasach dotychczasowych gimnazjów, posiadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego, o której mowa w art. 127 ust. 10 ustawy - Prawo oświatowe , 
wydane ze względu na odpowiednie rodzaje niepełnosprawności, niedostosowanie 
społeczne lub zagrożenie niedostosowaniem społecznym, oraz statystycznej liczby tych 
uczniów w gimnazjach i klasach gimnazjalnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Miejską Tczew, z wyłączeniem uczniów szkół specjalnych  
                                                                                (statystyczna liczba uczniów – 32) 

590 666,44 

3) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy Miejskiej Tczew wydatki bieżące 
finansowane z użyciem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na 
prowadzenie gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez 
Gminę Miejska Tczew 

0,00 

4) iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy 
Miejskiej Tczew na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w szkole 
danego typu i rodzaju, posiadające opinię o potrzebie wczesnego wspomagania 
rozwoju dziecka, o której mowa w art. 127 ust. 10 ustawy - Prawo oświatowe, oraz 
statystycznej liczby tych dzieci w tych szkołach 

                                                                                  (statystyczna liczba uczniów =0) 

0                 

5) iloczyn kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy 
Miejskiej Tczew na uczestnika zajęć rewalidacyjno-wychowawczych  gimnazjach 
prowadzonych przez Gminę Miejską Tczew, posiadającego orzeczenie o potrzebie 
zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, o których mowa w art. 71b ust 3 ustawy                          
o systemie oświaty, oraz statystycznej liczby uczestników zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych w tych szkołach  
                                                                                     (statystyczna liczba uczniów =0) 

0,00 

6) zaplanowaną na rok budżetowy w budżecie Gminy Miejskiej Tczew kwotę dotacji, 
o której mowa w art.22ae ust. 3 ustawy o systemie oświaty, dla gimnazjów 

154 630,73 

7) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy Miejskiej Tczew wydatki bieżące 
na finansowanie działalności internatów w gimnazjach i szkołach podstawowych 
prowadzących klasy dotychczasowych gimnazjów 

0,00 

8) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy Miejskiej Tczew wydatki bieżące 
na programy, o których mowa w art. 90u ustawy o systemie oświaty, w gimnazjach 

0,00 

3 
Kwota wydatków bieżących  w 2017 r. - do obliczenia podstawowej kwoty dotacji dla gimnazjów i klas 
gimnazjalnych 

 
13 224 638,39 

4 statystyczna ogólna  liczba uczniów w publicznych gimnazjach prowadzonych przez Gminę Miejską Tczew 
 (stan wg SIO na 30 września 2016 r.) w rozumieniu art. 78 c ust. 1 ustawy o systemie oświaty 1336 

5 pomniejszona o: 

statystyczną liczbę uczniów niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie lub 
zagrożonych niedostosowaniem społecznym w gimnazjach, posiadających orzeczenie o 
potrzebie kształcenia specjalnego, o której mowa w art. 127 ust. 10 ustawy - Prawo 
oświatowe, wydane ze względu na odpowiednie rodzaje niepełnosprawności, 
niedostosowanie społeczne lub zagrożenie niedostosowaniem społecznym  (stan wg 
Systemu Informacji Oświatowej  (SIO) na 30 września 2016 r.) 

32 

6 
Statystyczna liczba uczniów do obliczenia podstawowej kwoty dotacji 

 1304 

7 
Podstawowa kwota dotacji dla gimnazjów i klas gimnazjalnych na  2017r. 
 (kwota z pozycji 3 podzielona przez statystyczną liczbę uczniów pozycja 6) 

 
10 141,59 

 

                                                                         Prezydent Miasta Tczewa 
 

                                                                       Mirosław Pobłocki  


